
第 41 号(2 階) 
Ｈ28 年 1 月発行 

 新春とは申しながらまだ厳しい寒さが続いておりま

すがいかがお過ごしでしょうか。本年も入居者様とご家

族様に安心した生活を送っていただけますよう職員一

同精進して参りますので、宜しくお願い申し上げます。 
今号のおたよりでは昨年10月～12月の入居者様のご

様子をご紹介します。

こちらは智光山公園へ出か

けたときの様子です！園内

には綺麗な花がたくさん咲

いていました。良い天気だと

開放的になれますね！

ドライブを兼ねて御伊勢塚公

園まで出かけました！落ちて

いてどんぐりに秋の訪れを感

じていらっしゃいました。

園内を散策後にお茶を飲んで

一息してから帰宅しました♪



 

 

ミニ行事とは、ホームの新たな取り組

みで、入居者様お一人お一人の希望を

お聞きしてその希望に沿った企画を

各担当者が考え、実施するというもの

です。皆さんがどんなリクエストをさ

れたのかご紹介していきます。

中島さんはツタヤでチャンバラ映

画を借りてきてホームで鑑賞しま

した。面白かったとご満悦！

ケーキを食べに近所の喫茶

店へ出かけた野村さん♪

美味しかったですね。

鈴木さんは好きなお花が

見たいとのことで公園ま

でドライブへ！
田中さんは若葉ウォー

ク内のフードコートに

出向き、たこ焼きを食べ

て帰ってきました！
平井様は娘様のご自宅を訪問され、

ご家族様と共に有意義な時間を過ご

されました。

神田様は買い物に出かけてケーキを

購入され、職員とホームで召し上が

られました。

西埜様は美味しそうなおやつを購入し

てホームで召し上がられました。

山田様はご自宅の周辺を車椅子でゆっ

くりと散歩に出かけられました。

 

来月はどんな企画にしましょうかね！？



田中 エイ子 様
昭和 16 年 11 月 7 日生まれ 74 歳 

お誕生日当日はご家族様と過ごされ、翌日

にホームの皆さんで改めてお祝いをしまし

た！

いつも明るくて社交的な田中さん、これか

らも元気な笑顔をたくさん見せて下さい！

平井 幸子 様
昭和 13 年 12 月 9 日生まれ 77 歳 

平井さんは今年めでたく喜寿を迎え

られました。最近では意欲的に歩行練

習に取り組まれ、毎日コツコツと編み

物にも励んでおられます。

いつまでも元気でいて下さいね！

 

プレゼントは可愛ら

しいお人形です。

お部屋に飾って下さ

っています。

お茶碗セットと CD を

プレゼント！

たくさん聴いて下さ

いね。



 

妹様とご一緒に♪ 輪投げゲーム 入るかな～！？

生け花のボランティアさんも会に参加して下さいました！

ご家族様と手作りケーキでお

やつです♪

メリークリスマス！

プレゼントは皆さんそ

れぞれに違うものを用

意しました。

2 階の皆さんで集合写真。 
良い思い出ができましたね。 

 




